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Spørgsmål 3:
"Er ministeren enig i, at det er at pålægge erhvervslivet urimeligt besvær og
dobbeltarbejde, at regnskabet igen skal indsendes til skattevæsenet efter at
selskabsregnskabet allerede er indsendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, når
virksomhederne kunne nøjes med at indsende selve skatteopgørelsen til
skattevæsenet (sammenhængen mellem det officielle regnskab og den skattepligtige
indkomst)?"

Svar:
Jeg går ud fra, at spørgsmålet sigter på dels store selskaber og andre selskaber (fx
finansielle virksomheder), der efter forslaget skal fortsætte med at indgive et
skattemæssigt årsregnskab sammen med selvangivelsen, og dels selskaber, der efter
at have indsendt selvangivelse kan blive stillet over for et krav om indsendelse af
det skattemæssige årsregnskab, fordi de er udsøgt til ligning.

I dag består et skattemæssigt årsregnskab for et selskab af et officielt regnskab, en
opgørelse af den skattepligtige indkomst (konverteringen) og specifikationer efter
mindstekravsbekendtgørelsen, fx specifikation af foretagne skattemæssige
afskrivninger.

Det officielle regnskab er identisk med det, som selskabet har indsendt til Erhvervs-
og Selskabsstyrelsen, og jeg vil som led i den omlægning, som lovforslaget lægger
op til, sikre en tilrettelæggelse af arbejdet, så skattemyndighederne selv sørger for
at indhente det officielle regnskab fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Herved kan
selskaberne nøjes med at indsende de resterende oplysninger til
skattemyndighederne.

Dette vil komme til at fremgå af den reviderede mindstekravsbekendtgørelse, der
skal udmønte omlægningen.

Skattemyndighedernes indhentning af de officielle regnskaber fra Erhvervs- og
Selskabsstyrelsen skal også gælde for selskaber, der som en del af deres
selvangivelse skal give supplerende regnskabsoplysninger, og som efterfølgende
kan blive stillet over for krav om indsendelse af skatteregnskabet, fordi de er udsøgt
til ligning. På den måde kan det sikres, at der ikke unødigt rettes henvendelse til et
selskab om allerede indsendt materiale eller om forhold, der kan afklares i det
officielle regnskab, som er indsendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.          


